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pct. af Danmarks eksport til Tyskland i
1949,

Østrig.
Den dansk-østrigske Torquay-aftale inde-

holder østrigske tilsagn om toldfrihed for
såsæd og læggekartofler, medens den be-
stående toldfrihed for saltvandsfisk og huder
blev bundet. Endvidere gav Østrig tilsagn
om toldfrihed for en lang række varer,
herunder kål, visse frøsorter og planteskole-
produkter, visse fedtsyrer, fiskekonserves,
kølemaskiner, kasein og osteløbe. De gæl-
dende toldsatser for bl. a. insulin og elain-
syre blev bundet. De af Østrig ydede told-
indrømmelsers betydning for dansk eksport
til Østrig kan på grund af utilstrækkelig
specifikation af eksportstatistikken ikke
anglves.

2. Kort oversigt over de vigtigste indirekte
toldindrømmelser.

Nedenstående oversigt over de af andre
lande indbyrdes ydede toldindrømmelser,
som skønnes at være af interesse for Dan-
mark, gør ikke krav på at være udtømmende.
Sammenstilling af en fuldstændig liste over
disse indrømmelser er næppe mulig, selv
om den derfor nødvendige altomfattende
pris- og varekundskab kunne stilles til
rådighed for et sådant arbejde, idet de
enkelte landes tariffer kan indeholde de-
finitioner og undtagelser, som er vanskelige
at konstatere på grundlag af listerne over

toldindrømmelser. Endvidere er det muligt,
at en toldindrømmelse, som på grundlag
af handelsstatistikken kunne synes at være
uden interesse for Danmark, Kan medføre,
at en dansk vare bliver konkurrencedygtig
på det pågældende marked, ligesom hjem-
lige produktionsændringer kan forskyde be-
dømmelsesgrundlaget. Nedenstående over-

sigt er hovedsagelig udarbejdet med de
forud for Torquay-konferencen opstillede
danske ønskelister som vejledning ved be-
dømmelsen af, om en toldindrømmelse er

afinteresse udfra et dansk eksportsynspunkt. q
Amerikas Forenede Stater.

USA”s koncessionsliste indeholder en ned-
sættelse fra 31 c pr. Ib. (minimum 15
pct. a. v.) til 3 c pr. Ib. (minimum 15 pect.
a. v.) for Eidam- og Goudaoste og nedsæt-
telser for en række andre oste.

Australien.
Af de af Australien ydede 110 toldind-

rømmelser har følgende særlig interesse:
En nedsættelse af øltolden fra 9 sh. I d

til 8 sh. pr. gl., en nedsættelse af tolden
på mejericentrifuger fra 1214 til 714 pct.
og en binding af toldsatsen for kabler til

telegrafi og telefoni.

Benelux.
Af Benelux' 150 toldindrømmelser er

følgende af interesse ud fra et dansk syns-
punkt:

Binding af toldfriheden for heste og kvæg
til avlsbrug, en nedsættelse af tolden på
isolerede kabler fra 12 til B—l2 pct. og en

binding af tolden på pensler.

Canada.

Af Canadas 410 toldindrømmelser er

følgende indirekte indrømmelser af inter-
esse for Danmark:

En binding af tolden på svinekød i
dåser, en nedsættelse fra 20 til 15 pet.
af tolden på fjerkrækonserves, en mindre
nedsættelse af tolden på barberblade og af
tolden på træ- og spanskrørsmøbler.
Finland.

En række af Finlands 55 toldindrømmelser
er af interesse for Danmark; men det er
uden en indgående undersøgelse umuligt at
bedømme indrømmelsernes størrelse, fordi
de er forbundet med en overgang fra vægt-
told til værditold. Finland har ydet kon-
cessioner på følgende varer af interesse for
Danmark:

Fiskekonserves, gummislanger, cykleslan-
ger og -dæk, uldgarn, gummifodtøj, plade-
jernskedler, dynamoer, elektriske motorer
og elektriske maskiner og apparater til
værksteds- og husholdningsbrug.
Frankrig.

Af Frankrigs 1390 toldindrømmelser har
mindre toldnedsættelser for følgende varer
interesse for Danmark:

Okse- og kalvekød, frosset svinekød,
smelteost (gruyere og emmenthal), ægpro-
dukter, sukkerroefrø, svinefedt, fiskeolier,
kødkonserves,' køleskabe og tekniske børster.

Tolden er endvidere bundet for følgen-
de danske eksportvarer:

Flaskeskyllemaskiner, reservedele til tung-
høreapparater og mikrofoner, svejsetrans-
formatorer og tandlægebor.

Norge,
Af Norges 190 toldindrømmelser har føl-

gende interesse:
En nedsættelse fra 30 pct. til 25 pct. på

radiomodtagere, højttalere m. v., en ned-
sættelse fra 20 pct. til 15 pct. på elektroniske
måleapparater samt en fastsættelse af tol-
den på hermetiske pølser til kr. 0,90 pr. kg.
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